




























5.4. Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů hlavního města 
Prahy 

 
 

a) Fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy za rok 2013 

 
 
Usnesením č. 12/6 ze dne 13. 12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 
odst. 2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města Prahy (dále jen 
„fond“) ke dni 1. 1. 2008. 
 
Zdrojem fondu je převod úspory nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkových 
organizací po schválení finančního vypořádání ve smyslu schválených Pravidel pro finanční 
vypořádání příspěvkových organizací pro daný rok a zůstatek fondu k 31. 12. předchozího 
kalendářního roku. Prostředky převedené na fond je možné v následujícím roce použít na 
rozpočtem nekryté investiční i neinvestiční potřeby. O použití těchto prostředků rozhoduje 
Rada hlavního města Prahy. 
 
Stav fondu k 31. 12. 2012 činil celkem 111 273 202,21 Kč. V rámci finančního vypořádání 
příspěvkových organizací za rok 2012 bylo na fond převedeno celkem 57 715 359,44 Kč. 
Celkové zdroje fondu v roce 2013 činily 168 988 561,65 Kč. Příspěvkové organizace v roce 
2013 použily z fondu celkem 39 481 703,08 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2013 činí  
129 506 858,57 Kč.  
 
 



Fond Finančního vypořádání  příspěvkových organizací HMP
v Kč

Název organizace Č. org. Zůstatek              
k 31. 12. 2012

Převod fin. vyp. 
za rok 2012

Zdroje 2013 
celkem

Čerpání za rok 
2013

Zůstatek             k 
31. 12. 2013

Převod fin. vyp. 
za rok 2013

Zdroje 2014 
celkem

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 101 6 744 751,30 2 557 461,11 9 302 212,41 0,00 9 302 212,41 571 767,00 9 873 979,41
IROP - zrušena 102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jedličkův ústav a školy 107 522,65 1 954,43 2 477,08 0,00 2 477,08 0,00 2 477,08
Domov pro seniory Hortenzie 109 296 359,56 0,00 296 359,56 0,00 296 359,56 435 972,54 732 332,10
Domov pro seniory Krč 110 5 153 140,69 1 820 251,50 6 973 392,19 3 480 500,00 3 492 892,19 0,00 3 492 892,19
Domov pro seniory Chodov 111 1 616,71 0,00 1 616,71 0,00 1 616,71 0,00 1 616,71
Domov pro seniory Háje 112 435 559,94 0,00 435 559,94 0,00 435 559,94 86 027,51 521 587,45
Domov pro seniory Elišky Purkyňové 113 718,49 1 077 271,51 1 077 990,00 0,00 1 077 990,00 5 818 572,00 6 896 562,00
Domov pro seniory Ďáblice 114 164 620,51 351 449,98 516 070,49 516 000,00 70,49 1 166 299,45 1 166 369,94
Domov pro seniory Slunečnice - zrušen 115 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Kobylisy 116 3 301 789,96 2 295 179,20 5 596 969,16 4 200 000,00 1 396 969,16 1 393 743,68 2 790 712,84
Domov pro seniory Malešice 117 1 006 825,70 0,00 1 006 825,70 1 000 000,00 6 825,70 0,00 6 825,70
Domov pro seniory Zahradní Město 118 7 533 179,73 46 748,49 7 579 928,22 2 250 000,00 5 329 928,22 1 008 171,49 6 338 099,71
Domov pro seniory Heřmanův Městec 119 9 426 237,87 33 133,10 9 459 370,97 1 222 800,00 8 236 570,97 234 446,31 8 471 017,28
Domov pro seniory Pyšely 121 523 832,40 310 910,50 834 742,90 400 000,00 434 742,90 627 577,15 1 062 320,05
Domov pro seniory Dobřichovice 122 500 304,16 530 561,87 1 030 866,03 0,00 1 030 866,03 269 356,25 1 300 222,28
DZR Krásná Lípa 123 2 555 071,16 6 029 774,62 8 584 845,78 6 958 500,00 1 626 345,78 0,00 1 626 345,78
DZR Terezín 124 548 629,83 681 481,01 1 230 110,84 0,00 1 230 110,84 830 048,95 2 060 159,79
Domov Svojšice 125 1 295,18 0,00 1 295,18 0,00 1 295,18 0,00 1 295,18
Palata - Domov pro zrakově postižené 126 1 212 279,87 96 497,64 1 308 777,51 1 212 000,00 96 777,51 128 154,95 224 932,46
DOZP Kytlice 127 47 322,38 0,00 47 322,38 0,00 47 322,38 379 085,70 426 408,08
Domov  Maxov 128 46,65 375 275,04 375 321,69 375 300,00 21,69 0,00 21,69
DOZP Lochovice 129 3 339 550,57 0,00 3 339 550,57 3 090 000,00 249 550,57 18 860,00 268 410,57
ICOZP Horní Poustevna 130 92 688,82 0,00 92 688,82 0,00 92 688,82 203 557,35 296 246,17
Domov Zvíkovecká kytička 131 821,44 0,00 821,44 0,00 821,44 0,00 821,44
DOZP Rudné u Nejdku 132 66 393,85 3 330,00 69 723,85 0,00 69 723,85 140 558,34 210 282,19
DOZP Leontýn 133 312 928,73 0,00 312 928,73 0,00 312 928,73 24 439,49 337 368,22
DSS Vlašská 134 74 754,77 0,00 74 754,77 0,00 74 754,77 0,00 74 754,77
DOZP Sulická 135 39 374,15 0,00 39 374,15 0,00 39 374,15 0,00 39 374,15
ICSS Odlochovice 136 123 539,59 44 000,00 167 539,59 0,00 167 539,59 834 633,64 1 002 173,23
Dětské centrum Paprsek 141 845 533,28 0,00 845 533,28 0,00 845 533,28 33 926,78 879 460,06
Centrum sociálních služeb Praha 147 527 392,04 682 596,46 1 209 988,50 0,00 1 209 988,50 15 558,62 1 225 547,12
Správa služeb hl. m. Prahy 148 3 339 425,17 195 000,00 3 534 425,17 0,00 3 534 425,17 168 702,00 3 703 127,17
Centrum léčebné rehabilitace 190 1 062 173,57 577 062,89 1 639 236,46 0,00 1 639 236,46 654 048,98 2 293 285,44



v Kč

Název organizace Č. org. Zůstatek              
k 31. 12. 2012

Převod fin. vyp. 
za rok 2012

Zdroje 2013 
celkem

Čerpání za rok 
2013

Zůstatek             k 
31. 12. 2013

Převod fin. vyp. 
za rok 2013

Zdroje 2014 
celkem

Lesy hl. m. Prahy 201 1 354 800,12 149 166,66 1 503 966,78 0,00 1 503 966,78 18 000,00 1 521 966,78
Botanická zahrada Praha 202 194 831,38 0,00 194 831,38 0,00 194 831,38 0,00 194 831,38
Zoologická zahrada Praha 203 9 524 029,96 3 699 710,75 13 223 740,71 950 000,00 12 273 740,71 243 646,46 12 517 387,17
Technická správa komunikací hl. m. Prahy 205 30,00 0,00 30,00 0,00 30,00 0,00 30,00
ROPID 207 6 071 969,76 0,00 6 071 969,76 0,00 6 071 969,76 199 052,11 6 271 021,87
Dětský domov Ch. Masarykové 208 15 934,97 19 004,74 34 939,71 0,00 34 939,71 0,00 34 939,71
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 209 121 665,76 36 500,00 158 165,76 158 100,00 65,76 236 350,00 236 415,76
Městská poliklinika Praha 210 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71
Švandovo divadlo na Smíchově 215 5 636 433,66 0,00 5 636 433,66 445 000,00 5 191 433,66 1 049 966,55 6 241 400,21
Divadlo Minor 216 181 746,57 0,00 181 746,57 0,00 181 746,57 106 307,14 288 053,71
Divadlo v Dlouhé 217 1 398 844,65 236 849,92 1 635 694,57 240 000,00 1 395 694,57 0,00 1 395 694,57
Divadlo na Vinohradech 218 882 317,05 0,00 882 317,05 800 000,00 82 317,05 0,00 82 317,05
Divadlo Na zábradlí 219 61 150,06 139 701,82 200 851,88 0,00 200 851,88 0,00 200 851,88
Divadlo pod Palmovkou 220 61 775,02 0,00 61 775,02 0,00 61 775,02 0,00 61 775,02
Divadlo Spejbla a Hurvínka 221 55,46 137 966,88 138 022,34 137 000,00 1 022,34 0,00 1 022,34
Hudební divadlo v Karlíně 222 0,00 1 700 291,45 1 700 291,45 0,00 1 700 291,45 23 695,64 1 723 987,09
Městská divadla pražská 223 5 899,55 1 427 388,89 1 433 288,44 0,00 1 433 288,44 2 102 826,71 3 536 115,15
Studio Ypsilon 225 0,00 976 181,01 976 181,01 0,00 976 181,01 0,00 976 181,01
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 226 1 822 869,17 1 045 989,95 2 868 859,12 1 100 000,00 1 768 859,12 1 469 431,09 3 238 290,21
Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 229 1 522 981,25 292 688,05 1 815 669,30 0,00 1 815 669,30 0,00 1 815 669,30
Galerie hl. m. Prahy 231 317 160,53 0,00 317 160,53 0,00 317 160,53 0,00 317 160,53
Národní kulturní památka Vyšehrad 232 0,00 872 688,40 872 688,40 872 688,40 0,00 0,00 0,00
Pražská informační služba 234 14 288 663,28 25 596 011,06 39 884 674,34 0,00 39 884 674,34 21 340 928,06 61 225 602,40
Institut městské informatiky - zrušen 235 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správa pražských hřbitovů 236 3 570 786,96 1 968 172,55 5 538 959,51 0,00 5 538 959,51 1 310 707,63 6 849 667,14
Městská nemocnice následné péče 241 5 679 508,79 53 896,63 5 733 405,42 4 500 000,00 1 233 405,42 2 776 136,14 4 009 541,56
Městská knihovna v Praze 243 913 214,68 72 023,00 985 237,68 913 214,68 72 023,00 4 617 429,57 4 689 452,57
Školy a školská zařízení 350 8 310 081,15 1 581 188,33 9 891 269,48 4 660 600,00 5 230 669,48 756 224,87 5 986 894,35
C E L K E M 111 273 202,21 57 715 359,44 168 988 561,65 39 481 703,08 129 506 858,57 51 294 210,15 180 801 068,72
Převod úroků z účtu 1 003 786,85 -1 003 786,85
Převod k 1.1. 2013 112 276 989,06



 
b) Fond zaměstnavatele Magistrátu HMP za rok 2013 

 
 
Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14, odst. 1 písmena e) ve spojení 
s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
fond zaměstnavatele, jako dočasný účelový fond obce. Tento fond je hlavním zdrojem financování 
aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení 
pracovních podmínek zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města 
Prahy. Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 21/2 ze dne 29. 11. 2012 byl schválen 
rozpočet vlastního hospodaření hlavního města Prahy na rok 2013. Pro fond zaměstnavatele (dále jen 
„FZ“) byla vyčleněna celková částka 33 834,9 tis. Kč na běžné výdaje s účelovým znakem 00810. Dne 
22. 12. 2011 byl založen samostatný běžný účet hlavního města Prahy pro Fond zaměstnavatele – č. ú. 
331221-5157998/6000, na kterém byly evidovány všechny příjmy a výdaje FZ od 1. 1. 2012. 
 
V průběhu roku byl rozpočet fondu navýšen na základě usnesení RHMP č. 919 ze dne 4. 6. 2013 na 
částku 36 809,5 tis. Kč a vyčerpán na 86,94 % upraveného rozpočtu, a to v souladu s Nařízením 
ředitele MHMP č. 10/2012, Zásady pro použití prostředků fondu zaměstnavatele, vydaným 2. 5. 2012. 
Nevyčerpané prostředky FZ byly vykázány ve výši 4 808,3 tis. Kč. K čerpání prostředků FZ 
v uvedené výši došlo proto, že z organizačních důvodů nebyly zajišťovány sportovní akce pořádané 
zaměstnavatelem a z důvodu organizačních změn realizovaných na MHMP v roce 2013 rovněž nedošlo 
k vyčerpání prostředků určených na příspěvky na závodní stravování. 
 
Nevyčerpané prostředky FZ roku 2013 činí 4 808,3 tis. Kč a dle Statutu FZ jsou zdrojem fondu pro 
rok 2014. Z tohoto důvodu by měly být v rámci finančního vypořádání převedeny do rozpočtu FZ 
MHMP roku 2014.  
 
c) Fond Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy 

provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy za rok 2013 
 
 

Usnesením č. 35/10 ze dne 25. 3. 2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 odst. 2 písm. 
1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, peněžní fond Darů na 
provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy 
(dále také jen „fond“) ke dni 1. 4. 2010.   
 
Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanční dary na zajišťování provozu Útulků pro opuštěná zvířata 
hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy od fyzických a právnických osob.  
 
Stav fondu k 1. 1. 2013 činil celkem 1 425 937,62 Kč. V r. 2013 byly na účet fondu připsány dary ve 
výši 396 182,- Kč. V této částce není započítán dar ve výši 7 062,- Kč, který byl přijat na příjmový 
účet MP HMP a nikoliv na účet fondu a je tedy součástí přebytku hospodaření hl. m. Prahy za r. 2013. 
V rámci finančního vypořádání bude předložen návrh na navýšení běžných výdajů MP HMP pro r. 
2014 o částku 7 062,- Kč z přebytku hospodaření hl. m. Prahy za r. 2013 s tím, že následně bude 
proveden převod částky na účet fondu. 



 
V r. 2013 bylo z tohoto fondu čerpáno 20 000,- Kč. 
 
Zůstatek fondu Darů na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hl. m. Prahy provozovaných Městskou 
policií hl. m. Prahy k 31. 12. 2013 činí 1 802 119,62 Kč a dle schváleného statutu peněžního fondu 
přechází do následujícího roku.  
 

 
d) Fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy za rok 2013 

 
Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14, odst. 1 písmena e) ve spojení 
s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
fond zaměstnavatele (dále jen „fond“), jako dočasný účelový fond obce. Usnesením RHMP č. 437 ze 
dne 1. 4. 2003 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy. 
Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je určen především 
k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců hl. m. Prahy s výkonem 
práce u Městské policie hl. m. Prahy.  
 
Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 
• splátky z půjček poskytnutých z bývalého FKSP a z fondu, 
• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný kalendářní 

rok, 
• příjmy za užívání školícího a rekreačního střediska. 

 
K 1. 1. 2012 byl pro fond zřízen samostatný účet č. 341227-5157998/6000. 
 
Usnesením ZHMP č. 21/2 ze dne 29. 11. 2012 byl schválen rozpočet vlastního hl. m. Prahy na r. 2013. 
Pro fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy byla vyčleněna částka 44 880 tis. Kč. Tento 
objem byl navýšen o převod zůstatku fondu z r. 2012, tj. o 745,7 tis. Kč, a z přebytku hospodaření hl. 
m. Prahy za r. 2012 o částku 124,3 tis. Kč. Z důvodu schválení nových Zásad pro používání 
prostředků fondu pro r. 2013 byl dále navýšen o prostředky převedené z běžných výdajů MP HMP ve 
výši 3 200 tis. Kč. Upravený rozpočet fondu pro r. 2013 činil 48 950,0 tis. Kč.  
 
Rozpočet byl čerpán v souladu se Zásadami pro použití fondu, které byly schváleny usnesením RHMP 
č. 233 ze dne 19. 2. 2013, a následně dle nových Zásad schválených usnesením RHMP č. 1874 ze dne 
15. 10. 2013, a to částkou 42 888,0 tis. Kč. V tomto čerpání je zahrnuta částka 66,- Kč, která byla 
vyvedena z fondu do pokladny, ale nečerpána a z pokladny vrácena na výdajový účet MP HMP místo 
zpět na účet fondu. Zůstatek výdajového účtu byl k 31. 12. zahrnut do přebytku hospodaření hl. m. 
Prahy. Z tohoto důvodu bude v rámci finančního vypořádání předložen do RHMP návrh na navýšení 
rozpočtu fondu pro r. 2014 o částku 66,- Kč (z přebytku hospodaření hl. m. Prahy) a současně 
navýšení o zůstatek fondu k 31. 12. 2013 ve výši 6 062,0 tis. Kč, který se převádí dle Statutu fondu do 
následujícího roku. 
 


	FV 2013
	b) Fond zaměstnavatele Magistrátu HMP za rok 2013



